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RESOLUCIÓN de la Subsecretaría del Ministerio de la Presidencia, Relaciones con las Cortes y 
Memoria Democrática por la que se aprueban las listas de los aspirantes que han superado 
el proceso selectivo, así como las listas de adjudicatarios de plazas por orden de puntuación 
en el mismo, para el ingreso, mediante promoción interna, como personal laboral fijo de los 
grupos profesionales 1, 2 y 3 del Consejo de Administración del Patrimonio Nacional. 

 

Por Resolución de la Subsecretaria del Ministerio de la Presidencia, Relaciones con las Cortes y 
Memoria Democrática de 5 de febrero de 2020, se convocó proceso selectivo para ingreso, por el 
sistema de promoción interna, como personal laboral fijo de los grupos profesionales 1, 2 y 3 del 
Consejo de Administración del Patrimonio Nacional (Boe 19 de febrero núm. 43). 

 
Vistas las propuestas de los Tribunales Calificadores, y de conformidad con la base 7.5 de la 
convocatoria donde se establece que “La adjudicación de los puestos a los aspirantes que superen el 
proceso selectivo, se efectuará, en cada número de orden, según la petición de destino y de acuerdo 
con la puntuación total obtenida”, esta Subsecretaría, en ejercicio de las competencias que le están 
atribuidas en el artículo 63 de la Ley 40/2015 de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, 
resuelve: 

 
Primero: Aprobar la relación definitiva de los aspirantes que han obtenido, al menos, la calificación 
mínima exigida para superar el proceso selectivo por orden de puntuación, incluidos en el Anexo I de 
esta Resolución, así como la relación de personas a las que se les adjudica puesto de trabajo, siempre 
que cumplan los requisitos establecidos en la convocatoria, en función de la puntuación obtenida en el 
proceso selectivo, incluidas en el Anexo II. 

 
Dicha relación se publicará en el lugar de celebración del último ejercicio de la fase de oposición, en la 
sede del Tribunal Calificador, en la página web de Patrimonio Nacional                    
(www.patrimonionacional.es), en el punto de acceso general (www.administracion.gob.es ) y en los 
tablones de anuncio de los distintos centros de trabajo de Patrimonio Nacional. 
 
Segundo: Los aspirantes incluidos en el Anexo II de esta Resolución de los puestos con Nº de Orden 2, 
5, 6, 7, 11, 12, 15 y 18, dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del día siguiente 
al de la publicación de la presente Resolución en los sitios previstos en el Apartado Primero, para 
presentar la siguiente documentación: 
 

- Solicitud de destinos por orden de preferencia, mediante la cumplimentación del Anexo 
IV, de las plazas recogidas en el Anexo III de esta Resolución, en un número equivalente, 
como mínimo, al número de orden que hayan obtenido en el proceso selectivo. 

 
Asimismo, los aspirantes de cada número de orden que, no habiendo resultado adjudicatarios de plaza, 
hayan quedado en la posición primera y segunda de la lista de aprobados por detrás del último 
adjudicatario deberán presentar la misma documentación, a fin de que si el aspirante inicialmente 
seleccionado no presenta la documentación correspondiente en el plazo establecido, no cumple los 
requisitos exigidos, renuncie (Anexo V), no formalice el contrato, o desista expresamente a continuar 
participando en el proceso, el puesto se adjudique al siguiente candidato. Esta medida tiene como 
única finalidad agilizar el procedimiento, sin que de la presentación de la documentación por parte de 
los aprobados no adjudicatarios, se derive ningún derecho a la adjudicación de una plaza, salvo lo 
previsto en la base 7.7 de la convocatoria. 
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Si éstos tampoco resultasen adjudicatarios se requerirá a los siguientes aspirantes que figuren en el 
Anexo I para que presenten, a su vez la solicitud de destinos. Toda la información correspondiente a los 
candidatos excluidos y los sucesivos requerimientos se publicará en la página web 
www.patrimonionacional.es. 
 
Esta documentación deberá dirigirse a la Gerencia del Consejo de Administración del Patrimonio 
Nacional, calle Bailén s/n, 28071, Madrid y podrá presentarse en cualquiera de las formas previstas en 
la normativa vigente en materia de procedimiento administrativo. 
 
En la página web de Patrimonio Nacional (www.patrimonionacional.es) se encuentran disponibles los 
modelos de los anexos para imprimir y cumplimentar. 
 
Tercero: La adjudicación de los puestos a los aspirantes que superen el proceso selectivo se efectuará 
en cada número de orden, según la petición de destino y de acuerdo con la puntuación total obtenida, 
de acuerdo con lo dispuesto en la base 7.5 de la convocatoria. 
 
Cuarto: A los aspirantes que no presenten su solicitud de destino dentro del plazo señalado, o 
presentada ésta en tiempo y forma, no incluyesen plazas suficientes para obtener una de ellas, se les 
adjudicará destino en alguna de las plazas vacantes en cada número de orden del Anexo III que 
resulten sin adjudicar, una vez atendidas las peticiones de los demás aspirantes. 
 
Contra esta Resolución que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer potestativamente 
recurso de reposición en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de su publicación, de 
conformidad con lo establecido en el artículo 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o bien, recurso contencioso 
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de 
Madrid, en el plazo de dos meses a partir asimismo del día siguiente al de la indicada publicación, con 
arreglo a lo dispuesto en los artículos 10.1.i) y 14.1 regla segunda de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 
 

 

 

Madrid, 7 de abril de 2021 

EL SUBSECRETARIO 
P.D. (Orden PCM/175/2021, de 26 de febrero, por la que se corrigen errores en la Orden 

PCM/61/2021, de 26 de enero) 
 

LA GERENTE 
 
 
 
 
 

Lorena González Olivares 
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ANEXO I 

 
RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN OBTENIDO, AL MENOS, LA CALIFICACIÓN MÍNIMA EXIGIDA PARA SUPERAR EL PROCESO 

SELECTIVO, POR ORDEN DE PUNTUACIÓN 
 

Nº DE ORDEN 1 TITULADO/ TITULADA SUPERIOR 
 

DNI 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE 
PUNTUACIÓN 

PRIMER 
EJERCICIO 

PUNTUACIÓN 
SEGUNDO 
EJERCICIO 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

OPOSICION 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

CONCURSO 
PUNTUACION TOTAL 

***2562** LOPEZ MARIN MARIA DOLORES 50,00 36,70 86,70 2,50 89,20 

***4565** MARCOS GERO MARÍA DOLORES 38,00 24,00 62,00 5,50 67,50 

 
Nº DE ORDEN 2 JEFE/ JEFA DE SECCION 

 

DNI 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE 
PUNTUACIÓN 

PRIMER 
EJERCICIO 

PUNTUACIÓN 
SEGUNDO 
EJERCICIO 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

OPOSICION 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

CONCURSO 
PUNTUACION TOTAL 

***6009** JIMÉNEZ DE DIEGO MARÍA JOSÉ 25,00 30,50 55,50 3,00 58,50 

***5797** LOZOYA GARCIA JUAN JOSE 21,75 27,75 49,50 3,00 52,50 

***9232** MANSILLA RAMOS JOSE 20,50 26,24 46,74 2,00 48,74 

***1524** JIMENEZ GOMEZ JAIME 18,50 25,91 44,41 3,00 47,41 

 



 

Nº DE ORDEN 3 ENCARGADO/ ENCARGADA GENERAL (DCR) 
 

DNI 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE 
PUNTUACIÓN 

PRIMER 
EJERCICIO 

PUNTUACIÓN 
SEGUNDO 
EJERCICIO 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

OPOSICION 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

CONCURSO 
PUNTUACION TOTAL 

***4565** MARCOS GERO MARÍA DOLORES 15,00 24,30 39,30 3,00 42,30 

***8849** ARRANZ MARTIN BEATRIZ 13,25 21,40 34,65 3,00 37,65 

 
Nº DE ORDEN 4 ENCARGADO/ ENCARGADA GENERAL (DAOC) 

 

DNI 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE 
PUNTUACIÓN 

PRIMER 
EJERCICIO 

PUNTUACIÓN 
SEGUNDO 
EJERCICIO 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

OPOSICION 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

CONCURSO 
PUNTUACION TOTAL 

***0205** CARDONA LOZANO JUAN CARLOS 17,00 25,24 42,24 2,00 44,24 

***3835** MARCOS AGUILAR JAVIER 13,75 20,13 33,88 2,00 35,88 

 



 

Nº DE ORDEN 5 JEFE/ JEFA DE NEGOCIADO 
 

DNI 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE 
PUNTUACIÓN 

PRIMER 
EJERCICIO 

PUNTUACIÓN 
SEGUNDO 
EJERCICIO 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

OPOSICION 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

CONCURSO 
PUNTUACION TOTAL 

***8518** GARCIA LAREDO MARIA DEL CARMEN 29,25 32,00 61,25 2,50 63,75 

***3570** MANSILLA VIEDMA MIGUEL ANGEL 21,25 37,00 58,25 3,00 61,25 

***1524** JIMENEZ GOMEZ JAIME 22,00 35,00 57,00 3,00 60,00 

***3835** MARCOS AGUILAR JAVIER 21,25 31,50 52,75 2,00 54,75 

***1187** ARIAS CASTELL MONTSERRAT 20,75 25,50 46,25 2,60 48,85 

***3710** JERONIMO DEL PINO JAVIER 14,00 32,50 46,50 2,00 48,50 

***0205** CARDONA LOZANO JUAN CARLOS 13,25 32,50 45,75 2,00 47,75 

***7670** RAMOS ÁLVAREZ RICARDO 13,75 26,00 39,75 0,00 39,75 

***5160** MATA GONZÁLEZ ANA Mª DE LA 12,50 22,00 34,50 1,30 35,80 

***3638** ÁLAMO LÓPEZ MARÍA ARÁNZAZU 10,50 20,00 30,50 3,00 33,50 

 



 

Nº DE ORDEN 6 JARDINERO/ JARDINERA MAYOR 
 

DNI 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE 
PUNTUACIÓN 

PRIMER 
EJERCICIO 

PUNTUACIÓN 
SEGUNDO 
EJERCICIO 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

OPOSICION 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

CONCURSO 
PUNTUACION TOTAL 

***4670** MARINAS MAÑAS JUAN ANTONIO 32,75 38,00 70,75 0,75 71,50 

***0068** FELIPE MARTINEZ FRANCISCO JOSE 29,75 37,75 67,50 3,00 70,50 

***8304** GIMENO ARAMBURU SERGIO 33,75 26,00 59,75 2,00 61,75 

***5160** MATA GONZÁLEZ ANA Mª DE LA 26,25 28,45 54,70 2,00 56,70 

***3835** MARCOS AGUILAR JAVIER 25,25 27,50 52,75 2,00 54,75 

***3577** PINTO CUERDO JESUS 28,75 20,45 49,20 0,00 49,20 

***0033** GONZALEZ SANZ MARGARITA 20,00 23,50 43,50 2,00 45,50 

 
 

Nº DE ORDEN 7 GUARDA/ GUARDESA MAYOR 
 

DNI 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE 
PUNTUACIÓN 

PRIMER 
EJERCICIO 

PUNTUACIÓN 
SEGUNDO 
EJERCICIO 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

OPOSICION 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

CONCURSO 
PUNTUACION TOTAL 

***0068** FELIPE MARTINEZ FRANCISCO JOSE 29,00 32,95 61,95 3,00 64,95 

***7968** SÁNCHEZ RUBIO FCO JAVIER 31,25 27,80 59,05 2,00 61,05 

***8304** GIMENO ARAMBURU SERGIO 23,75 33,30 57,05 2,00 59,05 

***4110** GONZALEZ PUEYO JOSE LUIS 21,25 29,00 50,25 0,00 50,25 

***3835** MARCOS AGUILAR JAVIER 21,25 23,10 44,35 2,00 46,35 

***5912** GARCIA ARCONES ESTHER 21,25 23,00 44,25 0,00 44,25 

***5160** MATA GONZÁLEZ ANA Mª DE LA 20,00 22,00 42,00 2,00 44,00 

 



 

Nº DE ORDEN 8 ENCARGADO/ ENCARGADA ALMACEN 
 

DNI 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE 
PUNTUACIÓN 

PRIMER 
EJERCICIO 

PUNTUACIÓN 
SEGUNDO 
EJERCICIO 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

OPOSICION 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

CONCURSO 
PUNTUACION TOTAL 

***3594** JERONIMO DEL PINO JAVIER 34,00 38,50 72,50 2,00 74,50 

***5795** GARCIA DIAZ FÉLIX 32,50 36,50 69,00 0,30 69,30 

***3025** VELA PALOMARES JAVIER 31,25 29,75 61,00 0,00 61,00 

***7822** ARRIBAS GONZALEZ NATALIA 28,00 32,25 60,25 2,00 62,25 

***3710** CRISTOBAL GUADAÑO ANTONIA 33,00 23,50 56,50 0,00 56,50 

***6519** SANCHEZ GALLEGO FERNANDO 25,75 30,25 56,00 0,90 56,90 

***0395** CHAMIZO RICO JUAN JESÚS 26,25 28,50 54,75 0,30 55,05 

 
Nº DE ORDEN 9 ENCARGADO/ ENCARGADA PINTURA 

 

DNI 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE 
PUNTUACIÓN 

PRIMER 
EJERCICIO 

PUNTUACIÓN 
SEGUNDO 
EJERCICIO 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

OPOSICION 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

CONCURSO 
PUNTUACION TOTAL 

***3047** GARCIA COPERIAS FERNANDO 30,50 34,00 64,50 1,40 65,90 

 
 

Nº DE ORDEN 10 ENCARGADO/ ENCARGADA LAVANDERIA 
 

DNI 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE 
PUNTUACIÓN 

PRIMER 
EJERCICIO 

PUNTUACIÓN 
SEGUNDO 
EJERCICIO 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

OPOSICION 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

CONCURSO 
PUNTUACION TOTAL 

***4856** GUERRA GARCIA MICAELA 37,50 39,25 76,75 0,00 76,75 

 
 
 



 

Nº DE ORDEN 11 CONSERJE ENCARGADO/ ENCARGADA DE MUSEOS 
 

DNI PRIMER APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE 
PUNTUACIÓN 

PRIMER 
EJERCICIO 

PUNTUACIÓN 
SEGUNDO 
EJERCICIO 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

OPOSICION 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

CONCURSO 
PUNTUACION TOTAL 

***3901** GÓMEZ VENTURA SARA 34,00 32,25 66,25 3,00 69,25 

***8521** SANCHEZREDONDO MARTINEZ JOSE IGNACIO 28,75 30,75 59,50 2,00 61,50 

***3390** PARRILLA CAMARA DAVID 12,50 29,50 42,00 3,00 45,00 

***7918** BUITRAGO RUIZ PILAR 20,25 20,00 40,25 0,00 40,25 

***8518** GARCIA LAREDO MARIA DEL CARMEN 11,75 20,00 31,75 2,50 34,25 

 
 

Nº DE ORDEN 12 ENCARGADO/ ENCARGADA SERVICIOS GENERALES 

 

DNI 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE 
PUNTUACIÓN 

PRIMER 
EJERCICIO 

PUNTUACIÓN 
SEGUNDO 
EJERCICIO 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

OPOSICION 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

CONCURSO 
PUNTUACION TOTAL 

***0205** ARRANZ MARTIN BEATRIZ 23,75 39,50 63,25 1,00 64,25 

***7670** POZO DURAN JOSE CARLOS 22,50 37,00 59,50 1,80 61,30 

***1798** CARDONA LOZANO JUAN CARLOS 27,00 30,67 57,67 2,00 59,67 

***6050** MARCOS AGUILAR JAVIER 20,75 35,33 56,08 3,00 59,08 

***5958** ALVAREZ NICOLAS JAVIER 15,00 35,75 50,75 3,00 53,75 

***8153** RAMOS ÁLVAREZ RICARDO 14,50 34,50 49,00 0,30 49,30 

***3835** JERONIMO DEL PINO JAVIER 23,50 23,75 47,25 2,00 49,25 

***5160** LOUREDA FERNANDEZ ABEL 15,00 29,25 44,25 0,00 44,25 

***3594** POZO ESPAÑA AMELIA DEL 12,50 25,50 38,00 2,60 40,60 

***4559** MATA GONZÁLEZ ANA Mª DE LA 15,25 22,25 37,50 2,00 39,50 

 
 
 



 

Nº DE ORDEN 15 OFICIAL/ OFICIALA DE OFICIOS JARDINES 
 

DNI PRIMER APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE 
PUNTUACIÓN 

PRIMER 
EJERCICIO 

PUNTUACIÓN 
SEGUNDO 
EJERCICIO 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

OPOSICION 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

CONCURSO 
PUNTUACION TOTAL 

***0443** ANGEL HERRERA JORGE 30,75 39,00 69,75 2,00 71,75 

***9755** CASTILLO FERNANDEZ ALFREDO DEL 32,25 33,75 66,00 2,00 68,00 

***0085** LÓPEZ JIMÉNEZ Mª PIEDAD 30,00 27,50 57,50 3,75 61,25 

***3638** ÁLAMO LÓPEZ MARÍA ARÁNZAZU 28,75 28,50 57,25 2,10 59,35 

***0440** BOTELLO PANADERO JOSE IGNACIO 28,50 24,50 53,00 2,60 55,60 

***5700** PEREA BALLESTEROS MIGUEL ANGEL 23,75 28,50 52,25 2,00 54,25 

***8279** MIRANDA LÓPEZ MARÍA EUGENIA 24,00 28,00 52,00 2,00 54,00 

***2160** DIAZ GARCIA MARIA ANTONIA 26,00 25,25 51,25 2,00 53,25 

***5804** OVIEDO VALENCIA MARIA DOLORES 15,25 27,50 42,75 2,00 44,75 

***5837** CORRECHER GUTIERREZ LORENZO 21,25 21,50 42,75 2,00 44,75 

***3413** GOMEZ PINTO MARIA TRINIDAD 15,00 21,50 36,50 2,00 38,50 

***7926** GARCIA DE LA ROSA PEREA MARIA CARMEN 14,00 22,00 36,00 1,60 37,60 

 
Nº DE ORDEN 16 OFICIAL/ OFICIALA DE OFICIOS LAVANDERIA 

 

DNI 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE 
PUNTUACIÓN 

PRIMER 
EJERCICIO 

PUNTUACIÓN 
SEGUNDO 
EJERCICIO 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

OPOSICION 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

CONCURSO 
PUNTUACION TOTAL 

***1709** CORONILLA BERLANGA MARIA DOLORES 35,25 36,00 71,25 0,00 71,25 

 
 



 

Nº DE ORDEN 17 OFICIAL/ OFICIALA DE OFICIOS LABORATORIO FOTOGRAFICO 

 

DNI 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE 
PUNTUACIÓN 

PRIMER 
EJERCICIO 

PUNTUACIÓN 
SEGUNDO 
EJERCICIO 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

OPOSICION 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

CONCURSO 
PUNTUACION TOTAL 

***7822** CHAMIZO RICO JUAN JESÚS 14,25 34,00 48,25 0,10 48,35 

 
Nº DE ORDEN 18 OFICIAL ADMINISTRATIVO/ OFICIALA ADMINISTRATIVA 

 

DNI 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE 
PUNTUACIÓN 

PRIMER 
EJERCICIO 

PUNTUACIÓN 
SEGUNDO 
EJERCICIO 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

OPOSICION 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

CONCURSO 
PUNTUACION TOTAL 

***9468** RODRIGUEZ CRUZ SARA 32,50 26,65 59,15 2,50 61,65 

***8518** GARCIA LAREDO MARIA DEL CARMEN 32,25 26,75 59,00 2,50 61,50 

***1187** ARIAS CASTELL MONTSERRAT 29,00 25,25 54,25 2,60 56,85 

***8849** ARRANZ MARTIN BEATRIZ 26,25 26,50 52,75 1,00 53,75 

***0205** CARDONA LOZANO JUAN CARLOS 23,50 24,50 48,00 2,00 50,00 

***5572** GARCIA AGUADO MARIA INMACULADA 22,75 24,25 47,00 2,00 49,00 

***5818** POZO ESPAÑA AMELIA DEL 23,75 20,50 44,25 2,60 46,85 

***4066** ALVAREZ ORTEGA BELEN 19,00 20,45 39,45 2,20 41,65 

***7743** ESCRIBANO GARCIA MARIA DEL MAR 18,00 21,25 39,25 2,00 41,25 

 
 
 
 
 
 



 

 
ANEXO II 

 
RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO 

Y SE LES ADJUDICA PLAZA 

 

Nº DE ORDEN 1 TITULADO/ TITULADA SUPERIOR 
 

DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE PUNTUACION TOTAL 

***2562** LOPEZ MARIN MARIA DOLORES 89,20 

 
Nº DE ORDEN 2 JEFE/ JEFA DE SECCION 

 

DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE PUNTUACION TOTAL 

***6009** JIMÉNEZ DE DIEGO MARÍA JOSÉ 58,50 

***5797** LOZOYA GARCIA JUAN JOSE 52,50 

***9232** MANSILLA RAMOS JOSE 48,74 

 



 

Nº DE ORDEN 3 ENCARGADO/ ENCARGADA GENERAL (DCR) 
 

DNI PRIMER APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE 
PUNTUACIÓN 

PRIMER EJERCICIO 
PUNTUACION TOTAL 

***4565** MARCOS GERO MARÍA DOLORES 15,00 42,30 

 
Nº DE ORDEN 4 ENCARGADO/ ENCARGADA GENERAL (DAOC) 

 

DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE PUNTUACION TOTAL 

***0205** CARDONA LOZANO JUAN CARLOS 44,24 

 
Nº DE ORDEN 5 JEFE/ JEFA DE NEGOCIADO 

 

DNI PRIMER APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE PUNTUACION TOTAL 

***8518** GARCIA LAREDO MARIA DEL CARMEN 63,75 

***3570** MANSILLA VIEDMA MIGUEL ANGEL 61,25 

***1524** JIMENEZ GOMEZ JAIME 60,00 

***3835** MARCOS AGUILAR JAVIER 54,75 

***1187** ARIAS CASTELL MONTSERRAT 48,85 

 



 

Nº DE ORDEN 6 JARDINERO/ JARDINERA MAYOR 
 

DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE PUNTUACION TOTAL 

***4670** MARINAS MAÑAS JUAN ANTONIO 71,50 

***0068** FELIPE MARTINEZ FRANCISCO JOSE 70,50 

 
 

Nº DE ORDEN 7 GUARDA/ GUARDESA MAYOR 
 

DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE PUNTUACION TOTAL 

***0068** FELIPE MARTINEZ FRANCISCO JOSE 64,95 

 
Nº DE ORDEN 8 ENCARGADO/ ENCARGADA ALMACEN 

 

DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE PUNTUACION TOTAL 

***3594** JERONIMO DEL PINO JAVIER 74,50 

 
Nº DE ORDEN 9 ENCARGADO/ ENCARGADA PINTURA 

 

DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE PUNTUACION TOTAL 

***3047** GARCIA COPERIAS FERNANDO 65,90 

 



 

Nº DE ORDEN 10 ENCARGADO/ ENCARGADA LAVANDERIA 
 

DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE PUNTUACION TOTAL 

***4856** GUERRA GARCIA MICAELA 76,75 

 
Nº DE ORDEN 11 CONSERJE ENCARGADO/ ENCARGADA DE MUSEOS 

 

DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE PUNTUACION TOTAL 

***3901** GÓMEZ VENTURA SARA 69,25 

***8521** SANCHEZREDONDO MARTINEZ JOSE IGNACIO 61,50 

***3390** PARRILLA CAMARA DAVID 45,00 

 
 

Nº DE ORDEN 12 ENCARGADO/ ENCARGADA SERVICIOS GENERALES 

 

DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE PUNTUACION TOTAL 

***0205** ARRANZ MARTIN BEATRIZ 64,25 

***7670** POZO DURAN JOSE CARLOS 61,30 

 



 

Nº DE ORDEN 15 OFICIAL/ OFICIALA DE OFICIOS JARDINES 
 

DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE PUNTUACION TOTAL 

***0443** ANGEL HERRERA JORGE 71,75 

***9755** CASTILLO FERNANDEZ ALFREDO DEL 68,00 

***0085** LÓPEZ JIMÉNEZ Mª PIEDAD 61,25 

***3638** ÁLAMO LÓPEZ MARÍA ARÁNZAZU 59,35 

***0440** BOTELLO PANADERO JOSE IGNACIO 55,60 

***5700** PEREA BALLESTEROS MIGUEL ANGEL 54,25 

***8279** MIRANDA LÓPEZ MARÍA EUGENIA 54,00 

***2160** DIAZ GARCIA MARIA ANTONIA 53,25 

***5804** OVIEDO VALENCIA MARIA DOLORES 44,75 

***5837** CORRECHER GUTIERREZ LORENZO 44,75 

***3413** GOMEZ PINTO MARIA TRINIDAD 38,50 

***7926** GARCIA DE LA ROSA PEREA MARIA CARMEN 37,60 

 
Nº DE ORDEN 16 OFICIAL/ OFICIALA DE OFICIOS LAVANDERIA 

 

DNI PRIMER APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE PUNTUACION TOTAL 

***1709** CORONILLA BERLANGA MARIA DOLORES 71,25 

 
 



 

Nº DE ORDEN 17 OFICIAL/ OFICIALA DE OFICIOS LABORATORIO FOTOGRAFICO 

 

DNI PRIMER APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE PUNTUACION TOTAL 

***7822** CHAMIZO RICO JUAN JESÚS 48,35 

 
Nº DE ORDEN 18 OFICIAL ADMINISTRATIVO/ OFICIALA ADMINISTRATIVA 

 

DNI PRIMER APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE PUNTUACION TOTAL 

***9468** RODRIGUEZ CRUZ SARA 61,65 

***8518** GARCIA LAREDO MARIA DEL CARMEN 61,50 

***1187** ARIAS CASTELL MONTSERRAT 56,85 

***8849** ARRANZ MARTIN BEATRIZ 53,75 

***0205** CARDONA LOZANO JUAN CARLOS 50,00 

***5572** GARCIA AGUADO MARIA INMACULADA 49,00 

 
 

 



 

ANEXO III  

RELACIÓN DE PUESTOS OFERTADOS CON MÁS DE UN DESTINO 
 

Nº ORDEN 
CODIGO 
PUESTO 

DESTINO GP ESPECIALIDAD 
SUBESPECIALIDAD/ 

IDIOMA 

2 

3491 DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y MEDIOS 

2 
JEFE/ JEFA DE SECCIÓN 

 
----- 2782 DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y MEDIOS 

2778 DELEGACIÓN EN EL REAL SITIO DE EL PARDO 

5 

2739 DIRECCIÓN DE INMUEBLES Y MEDIO NATURAL 

3A JEFE/ JEFA DE NEGOCIADO ----- 

2749 DELEGACIÓN EN EL REAL SITIO DE EL PARDO 

2753 DELEGACIÓN EN EL REAL SITIO DE ARANJUEZ 

2735 DIRECCIÓN DE LAS COLECCIONES REALES 

2764 DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y MEDIOS 

6 
2716 DELEGACIÓN EN EL REAL SITIO DE SAN LORENZO DE EL ESCORIAL 

3A JARDINERO/ JARDINERA MAYOR ----- 
2718 DELEGACIÓN EN EL REAL SITIO DE SAN ILDEFONSO 

11 

2324 DELEGACIÓN EN EL REAL SITIO DE SAN LORENZO DE EL ESCORIAL 

3B 
CONSERJE ENCARGADO/ ENCARGADA DE 

MUSEOS 
----- 3458 DELEGACIÓN EN EL REAL SITIO DE EL PARDO 

2329 DELEGACIÓN EN EL REAL SITIO DE ARANJUEZ 

12 
2361 DELEGACIÓN EN EL REAL SITIO DE SAN ILDEFONSO 

3B ENCARGADO/ ENCARGADA SERVICIOS GENERALES 
2384 DIRECCIÓN DE ACTOS OFICIALES Y CULTURALES 



 

ANEXO III  

RELACIÓN DE PUESTOS OFERTADOS CON MÁS DE UN DESTINO 
 

Nº ORDEN 
CODIGO 
PUESTO 

DESTINO GP ESPECIALIDAD 
SUBESPECIALIDAD/ 

IDIOMA 

15 

2838 DIRECCIÓN DE INMUEBLES Y MEDIO NATURAL 

3B OFICIAL/ OFICIALA DE OFICIOS JARDINES 

2842 DIRECCIÓN DE INMUEBLES Y MEDIO NATURAL 

2890 
DELEGACIÓN EN EL REAL SITIO DE EL PARDO 

2898 

2934 
DELEGACIÓN EN EL REAL SITIO DE SAN LORENZO DE EL ESCORIAL 

2935 

2959 

DELEGACIÓN EN EL REAL SITIO DE ARANJUEZ 
2960 

2966 

2963 

3001 
DELEGACIÓN EN EL REAL SITIO DE SAN ILDEFONSO 

3002 

18 

2806 DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y MEDIOS 

3C 
OFICIAL ADMINISTRATIVO/ OFICIALA 

ADMINISTRATIVA 
----- 

2799 DELEGACIÓN PARA LOS REALES PATRONATOS 

2808 DELEGACIÓN EN EL REAL SITIO DE EL PARDO 

2802 DIRECCIÓN DE LAS COLECCIONES REALES 

2815 DELEGACIÓN EN EL REAL SITIO DE SAN ILDEFONSO 

2805 UNIDAD DE APOYO A LA GERENCIA 

 

 

 



 

 P alacio R eal                                                                     

28071 Madrid                                                                  

Tel.: 91 454 88 48

ANEXO IV 

 

SOLICITUD DE PLAZA proceso selectivo para ingreso, mediante promoción interna como 
personal laboral fijo del Consejo de Administración del Patrimonio Nacional para los grupos 
profesionales 1, 2 y 3 convocado por Resolución del Subsecretario del Ministerio de la 
Presidencia, Relaciones con las Cortes y Memoria Democrática de 5 de febrero de 2020 
(Boletín Oficial del Estado de 19 de febrero núm. 43) 

 

APELLIDOS Y NOMBRE  

D.N.I.  

TELÉFONO  

CORREO ELECTRÓNICO  

 

Nº ORDEN POR EL QUE OPTA  

 

PREFERENCIA: 

ORDEN DE 
PREFERENCIA 

CÓDIGO DE 
PUESTO 

ESPECIALIDAD DESTINO 

1º    

2º    

3º    

4º    

5º    

6º    

7º    

8º    

9º    

10º    

11º    

 

Importante: El aspirante deberá solicitar un número de plazas equivalente, como mínimo, al número de orden 
que haya obtenido en el proceso selectivo. 

 

Fecha: 

Firma:__________________________ 

 
Gerencia del Consejo de Administración del Patrimonio Nacional 

C/ Bailen s/n  

Madrid 28071 



 

 

ANEXO V 
SOLICITUD DE RENUNCIA A LA PLAZA OBTENIDA EN EL PROCESO SELECTIVO PARA EL 
INGRESO, MEDIANTE PROMOCIÓN INTERNA, COMO PERSONAL LABORAL FIJO DE LOS 
GRUPOS PROFESIONALES 1, 2 Y 3 POR RESOLUCIÓN DE 5 DE FEBRERO DE 2020 PARA 
PERSONAL LABORAL FIJO EN EL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DEL PATRIMONIO 
NACIONAL. 
 
 
D./ Dª____________________________________________, con DNI__________________ 
 
y con domicilio a efectos de notificación en C/_____________________________________ 
 
municipio ________________________ código postal ________ provincia de____________ 
 
teléfono__________________ correo electrónico __________________________________ 
 
 
RENUNCIA al puesto con Número de Orden ______ y Especialidad ____________________ 
__________________________ . 
 
 
MOTIVOS ALEGADOS PARA LA RENUNCIA: 
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
El abajo firmante declara expresamente que los datos consignados en la solicitud son 
ciertos. 
 
 

  En ___________a_______de______de 2021 
 
 

 
 
 
Firma 


